
 

Decreto Dirigenziale n. 313 del 06/10/2016

 
Dipartimento 52 - Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali

 

Direzione Generale 4 - Direzione Generale Tutela salute e coor.to del Sistema

Sanitario Regionale

 

U.O.D. 8 - UOD Politica del farmaco e dispositivi

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  COMUNE DIPOZZUOLI - PRIMA SEDE FARMACEUTICA - TRASFERIMENTO DI

TITOLARITA' DAGLI EREDI DEL DOTTOR PETRUZZELLI MICHELE IN FAVORE DELLA

SOCIETA' SOTTO LA RAGIONE SOCIALE " FARMACIA DG DEL DOTT. NICOA DI

MARTINO E C S.A.S " 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  17 Ottobre 2016



 

 

 
 

                                                      IL DIRIGENTE   AD INTERIM                                                 
PREMESSO : 

che, giusta Decreto Dirigenziale dell'A.G.C. 20, Settore 9, Servizio 01, n.76 del 18 marzo 2011, 
il dott. Petruzzelli Michele , nato a Napoli il 20.02.1957, C.F. PTR MHL 57B20 F839L, è  titolare 
della sede farmaceutica n.1 del Comune di Pozzuoli, ubicata alla via Sacchini n.9/E,  con 
annessa azienda commerciale;    
che,  giusta Decreto Dirigenziale del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali n.124 
del 23 luglio 2014, è stato preso atto del decesso del dott. Petruzzelli Michele , avvenuto in 
data 13 giugno 2014, ed è stata autorizzata la sig.ra Stefanyshyn Vira , nata a Leopoli (Ucraina) 
il 24.01.1979, C.F. STF VRI 79A64 Z138O, in proprio  e in qualità di esercente la patria potestà 
sui figli minori Petruzzelli Monica,  nata a Napoli il 30 giugno 2004 e Petruzzelli Antonio,  nato 
a Napoli il 17 marzo 2008 a gestire, in via provvisoria, mortis-causa, la farmacia correlativa alla 
sede n.1 del Comune di Pozzuoli, ubicata in via Sacchini n.9/E;  
VISTI: 

••••    l'istanza del dott. Di Martino Saverio , nato a Vico Equense il 25 settembre 1978, C.F. 
DMR SVR 78P25 L845G, nella qualità di socio accomandatario e amministratore a firma 
disgiunta della società “Farmacia DG del dott.  Nicola Di Martino e C. s.a.s. ”, iscritta 
presso l'Ufficio ditte della Camera di Commercio di Napoli al n. - partita IVA 
08412461215, n. REA NA 956244, con la quale chiede che venga preso atto e 
autorizzato il trasferimento di titolarità della farmacia correlativa alla sede farmaceutica 
n.1 del Comune di Pozzuoli, con esercizio in via Sacchini n.9, in favore della società 
“Farmacia DG del dott.  Nicola Di Martino e C. s.a.s. ”in breve “Farmacia DG e C. 
s.a.s.”;  

••••    l'atto notarile rogato dal dott. Francesco pastore, notaio in Montemiletto, iscritto nel 
Ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Avellino e San Angelo dei Lombardi,  repertorio 
n.46.902, raccolta n.17.102, del 10 giugno 2016, di atto costitutivo di società in 
accomandita semplice, con il quale tra  il dott. Di Martino Nicola , nato a Vico Equense il 
26 ottobre 1950, C.F. DMR NCL 50R26 L845L, dott. Di Martino Saverio , nato a Vico 
Equense il 25 settembre 1978, C.F. DMR SVR 78P25 L845G e dott. Gargano Angelo , 
nato a Pagani il 15 luglio 1979, GRG NGL 79L15 G230P,  viene costituita una società in 
accomandita semplice sotto la ragione sociale “Farmacia DG del dott.  Nicola Di 
Martino e C. s.a.s. ”in breve “Farmacia DG e C. s.a.s.”, con assunzione della carica di 
soci accomandatari nelle persone dei dott.ri Di Martino Nicola e Di Martino Saverio e 
quella di socio accomandante nella persona del dott. Gargano Angelo;    

••••    l'atto notarile rogato dal dott. Francesco Pastore, notaio in Montemiletto, iscritto nel ruolo 
dei Distretti Notarili Riuniti di Avellino e San Angelo dei Lombardi, repertorio n.46.960, 
raccolta n.17.145, dell'otto luglio 2016, di cessione di farmacia,  con il quale l'avvocato 
Morcone  Angela,  nata a Pozzuoli il 10 giugno 1978, nella qualità di procuratrice 
speciale, giusta atto del notaio Guido Ferrara, con studio in Napoli, n.17145 di raccolta, 
n. 1.552 di repertorio,  della sig.ra Stefanyshyn Vira , nata a Leopoli (Ucraina) il 
24.01.1979, C.F. STF VRI 79A64 Z138O, in proprio  e in qualità di esercente la patria 
potestà sui figli minori Petruzzelli Monica,  nata a Napoli il 30 giugno 2004 e Petruzzelli 
Antonio,  nato a Napoli il 17 marzo 2008, cede  alla  “Farmacia DG del dott.  Nicola Di 
Martino e C. s.a.s. ” rappresentata dai soci accomandatari dott.ri Di Martino Nicola e Di 
Martino Saverio, che accettano, il diritto di esercizio  e la connessa azienda commerciale 
relativi alla farmacia correlativa alla sede farmaceutica n.1 del Comune di Pozzuoli, 
ubicata in via Sacchini n.9/E;  

••••    la nota  dell' avv. Antonia De Lisio, rappresentante legale e difensore della sig.ra  
Stefanyshyn Vira, acquisita al protocollo in data 17.02.2016, n.0112304, con la quale 
allega il verbale di inventario di eredità, rep.n.2921, racc.n.2424, del 16.02.2015, per 
notar Carla Ruggiero, notaio in Napoli, registrato all'agenzia delle entrate in data 
19.02.2015 al n.1725 – serie 1T,  e la copia della dichiarazione di successione degli 
eredi datata 18 gennaio 2016; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  17 Ottobre 2016



 

 

 
 

DATO ATTO che agli atti è depositata - allegata alla suddetta istanza – la seguente 
documentazione attestante i requisiti previsti dalla normativa vigente, parte dei quali 
autodichiarati ai sensi del DPR 28.12.2000, n.445: 

-dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 47, 48 e 75,  del DPR 
n.445/2000,  con la quale il dott.  Di Martino Saverio , consapevole delle responsabilità e delle 
sanzioni penali stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua 
personale responsabilità (artt. 48 e75 – DPR 445/2000), dichiara di essere cittadino italiano, di 
godere dei diritti civili, di non aver riportato condanne penali e che a proprio carico non vi sono 
procedimenti penali in corso,  di essere in possesso di laurea in farmacia conseguita presso 
l'Università agli Studi di Napoli in data 05.07.2001 e di aver conseguito l'abilitazione nella stessa 
università nella seconda sessione 2001, di essere iscritto all'Albo dei Farmacisti della Provincia di 
Napoli al n.6382 dal 31 gennaio 2002, di  essere in possesso dell'idoneità ex art. 12 della legge 
n.475/68 in quanto già socio di altra società,  che nei suoi confronti non sussistono, alla data 
odierna, le causa di diniego di decadenza e di sospensione indicate nell'allegato 1 del decreto 
legge 8.8.94 n.490 e di non essere a conoscenza di tali causa nei confronti dei propri conviventi, 
così come previste dagli artt. 2 e 10, commi 1,2,3,4,5 bis e 5 ter della legge 31.5.65 n.575 e 
formulate dall'art.2 della legge 23.12.82 n.936 e dall'art. 1 della legge 19.3.90 n.55 con le 
successive modifiche e integrazioni ed in riferimento all'art. 5 comma 1 del D.L.  490/94; di non 
trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità previste dall'art. 8 della legge n.362/91; 
 
-dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 47, 48 e 75,  del DPR 
n.445/2000,  con la quale il dott.  Di Martino Nicola , consapevole delle responsabilità e delle 
sanzioni penali stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua 
personale responsabilità (artt. 48 e75 – DPR 445/2000), dichiara di essere cittadino italiano, di 
godere dei diritti civili, di non aver riportato condanne penali e che a proprio carico non vi sono 
procedimenti penali in corso,  di essere in possesso di laurea in farmacia conseguita presso 
l'Università agli Studi di Napoli in data 07.11.1979 e di aver conseguito l'abilitazione nella stessa 
università nella seconda sessione 1979, di essere iscritto all'Albo dei Farmacisti della Provincia di 
Napoli al n.4268 dal 10 gennaio 1980, di  essere in possesso dell'idoneità ex art. 12 della legge 
n.475/68 in quanto già socio di altra società,  che nei suoi confronti non sussistono, alla data 
odierna, le causa di diniego di decadenza e di sospensione indicate nell'allegato 1 del decreto 
legge 8.8.94 n.490 e di non essere a conoscenza di tali causa nei confronti dei propri conviventi, 
così come previste dagli artt. 2 e 10, commi 1,2,3,4,5 bis e 5 ter della legge 31.5.65 n.575 e 
formulate dall'art.2 della legge 23.12.82 n.936 e dall'art. 1 della legge 19.3.90 n.55 con le 
successive modifiche e integrazioni ed in riferimento all'art. 5 comma 1 del D.L.  490/94; di non 
trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità previste dall'art. 13 della legge n.475/68; 
 
-dichiarazione sostitutiva di certificazioni resa ai sensi degli artt. 47, 48 e 75,  del DPR 
n.445/2000,  con la quale il dott.  Gargano Angelo , consapevole delle responsabilità e delle 
sanzioni penali stabilite dalla legge per false attestazioni e mendaci dichiarazioni, sotto la sua 
personale responsabilità (artt. 48 e75 – DPR 445/2000), dichiara di essere cittadino italiano, di 
godere dei diritti civili, di non aver riportato condanne penali e che a proprio carico non vi sono 
procedimenti penali in corso,  di essere in possesso di laurea in farmacia conseguita presso 
l'Università agli Studi di Salerno in data 21.12.2004 e di aver conseguito l'abilitazione nella stessa 
università nella prima sessione 2005, di essere iscritto all'Albo dei Farmacisti della Provincia di 
Salerno al n.2292 dal 15 luglio 2005, di  essere in possesso dell'idoneità ex art. 12 della legge 
n.475/68 per aver svolto la prescritta pratica professionale, che nei suoi confronti non sussistono, 
alla data odierna, le causa di diniego di decadenza e di sospensione indicate nell'allegato 1 del 
decreto legge 8.8.94 n.490 e di non essere a conoscenza di tali causa nei confronti dei propri 
conviventi, così come previste dagli artt. 2 e 10, commi 1,2,3,4,5 bis e 5 ter della legge 31.5.65 
n.575 e formulate dall'art.2 della legge 23.12.82 n.936 e dall'art. 1 della legge 19.3.90 n.55 con le 
successive modifiche e integrazioni ed in riferimento all'art. 5 comma 1 del D.L.  490/94; di non 
trovarsi in alcuna delle condizioni di incompatibilità previste dall'art. 13 della legge n.475/68; 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  17 Ottobre 2016



 

 

 
 

 
CONSIDERATO che tale documentazione risulta idonea ed esaustiva per il rilascio del richiesto 
provvedimento di trasferimento della titolarità della prima sede farmaceutica del Comune di Pozzuoli;  
RITENUTO di dover prendere atto della cessione della prima sede farmaceutica del Comune di 
Pozzuoli, con annessa azienda commerciale, dagli eredi del dott.Petruzzelli Michele in favore della 
società “Farmacia DG del dott.  Nicola Di Martino e C. s.a.s. ”in breve “Farmacia DG e C. s.a.s.”;   
VISTA  la L. 02.04.1968 n. 475; 
VISTO, per quanto applicabile, il DPR 21.08.1971 n. 1275;  
VISTO l’art.31 dello Statuto della Regione Campania; 
VISTA la L.R. 14.05.1975 n. 29; 
VISTA la L.R. 05.06.1975 n. 61; 
VISTA la L.R. 08.03.1985 n.13; 
VISTA la L.R. 07.12.1993 n.44; 
VISTA la legge 22.12.1984 n.892; 
VISTA la legge 08.11.1991 n. 362; 
VISTA la legge 04.08.2006 n. 248 
 VISTO l’ art.16 L.R. n. 1 del 19.01.2007 
VISTA la legge  n. 27 del 24.03.2012 . 
  Vista la D.G.R.C. n. 612 del 29.10.2011 di approvazione del Regolamento n. 12: “Ordinamento 
amministrativo della G.R.C.”, pubblicato sul BURC n. 77 del 16.12.2011; 
 Visto il vigente Regolamento n. 12/2011 e ss.mm.ii.; 
Visto l’art.6, comma 1, del citato Regolamento; 
 Vista la D.G.R. n. 191/2012 con la quale, in attuazione di quanto previsto dal citato Reg. n. 
12/2011, sono state individuate, in 350, il numero massimo delle strutture ordinamentali da 
istituire; 
Vista la D.G.R.C. n. 478/2012, successivamente modificata dalla DGRC n. 528/2012 di 
approvazione, ai sensi del Reg. n. 12/2011, delle strutture ordinamentali sulla base delle 
competenze da svolgere; 
Vista la D.G.R.C. n. 479/2012 e ss.mm.ii., di approvazione del “Disciplinare per il conferimento 
degli incarichi dirigenziali ai dirigenti di ruolo della Giunta Regionale della Campania”; 
Vista la D.G.R.C. n. 614/2012 con la quale sono stati conferiti gli incarichi di dirigente delle 
strutture di Staff ai Dipartimenti, costituite con DD.G.R.C. nn. 344 e 345 del 10.7.2012 e nn. 437, 
438 e 439 del 9.8.2012; 
Vista la D.G.R.C. n. 427 del 27.9.2013 di conferimento degli incarichi dirigenziali e il relativo 
allegato “A”; 
Vista la D.G.R.C. n. 488 del 31.10.2013 con la quale è stato disposto tra l’altro il conferimento 
dell’incarico di responsabile della U.O.D. Politica del Farmaco e Dispositivi; 
Visto il Decreto del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali n.2 del 22.02.2016; 
Viste le note prot. n. 2178/SP del 24.10.2013, e nn. 2245/SP e 2248/SP del 31.10.2013 
dell’Assessore alle Risorse Umane; 
Vista la nota prot. n. 0126952 del 21.02.2014 Dipartimento n. 54 –Direzione Generale n. 10 ; 
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal funzionario responsabile del procedimento, avvocato Luciano 
Farro  nonché dalla espressa dichiarazione di regolarità resa dal Dirigente della U.O.D. Politica del 
Farmaco e dispositivi,                                                                                                                        

DECRETA 
1)  di prendere atto  che con atto notarile rogato dal dott. Francesco Pastore, notaio in 
Montemiletto, iscritto nel ruolo dei Distretti Notarili Riuniti di Avellino e San Angelo dei Lombardi, 
repertorio n.46.960, raccolta n.17.145, dell'otto luglio 2016, di cessione di farmacia,  l'avvocato 
Morcone  Angela,  nata a Pozzuoli il 10 giugno 1978, nella qualità di procuratrice speciale, giusta 
atto notarile del dott. Guido Ferrara, notaio in Napoli, repertorio n.1.552, raccolta n.17145, della 
sig.ra Stefanyshyn Vira , nata a Leopoli (Ucraina) il 24.01.1979, C.F. STF VRI 79A64 Z138O, in 
proprio  e in qualità di esercente la patria potestà sui figli minori Petruzzelli Monica,  nata a 
Napoli il 30 giugno 2004 e Petruzzelli Antonio,  nato a Napoli il 17 marzo 2008, ha ceduto  alla 
società “Farmacia DG del dott.  Nicola Di Martino e C. s.a.s. ” ”in breve “Farmacia DG e C. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  17 Ottobre 2016



 

 

 
 

s.a.s.”, rappresentata dai soci accomandatari dott.ri Di Martino Nicola e Di Martino Saverio, che 
hanno accettato, il diritto di esercizio  e la connessa azienda commerciale relativi alla farmacia 
correlativa alla sede farmaceutica n.1 del Comune di Pozzuoli, ubicata in via Sacchini n.9/E;   
2)         di autorizzare il trasferimento della titolarità della  prima sede farmaceutica  del Comune 
di Pozzuoli (NA), ubicata alla via Sacchini n.9/E, con annessa azienda commerciale, giusta 
Decreto Dirigenziale dell'A.G.C. 20, Settore 9, Servizio 01, n.76 del 18 marzo 2011, dagli eredi 
del dott. Petruzzelli Michele, (sig.ra Stefanyshyn Vira , nata a Leopoli (Ucraina) il 24.01.1979, 
C.F. STF VRI 79A64 Z138O, in proprio  e in qualità di esercente la patria potestà sui figli minori 
Petruzzelli Monica,  nata a Napoli il 30 giugno 2004 e Petruzzelli Antonio,  nato a Napoli il 17 
marzo 2008)  in favore della società in accomandita semplice sotto la ragione sociale  “Farmacia 
DG del dott.  Nicola Di Martino e C. s.a.s. ” ”in breve “Farmacia DG e C. s.a.s.”  composta dai 
soci  Di Martino Nicola , nato a Vico Equense il 26 ottobre 1950, C.F. DMR NCL 50R26 L845L,  - 
socio accomandatario; Di Martino Saverio , nato a Vico Equense il 25 settembre 1978, C.F. DMR 
SVR 78P25 L845G – socio accomandatario e dott. Gargano Angelo , nato a Pagani il 15 luglio 
1979, GRG NGL 79L15 G230P, - socio accomandante,   iscritta presso l'Ufficio ditte della Camera 
di Commercio di Napoli al n. - partita IVA 08412461215, n. REA NA 956244; 
3)        di prendere atto che la direzione tecnico-responsabile è stata affidata al dott. Gargano 
Angelo; 
4)        di dichiarare   gli eredi decaduti dalla gestione ereditaria mortis causa di cui al  Decreto 
Dirigenziale del Dipartimento della Salute e delle Risorse Naturali n.124 del 23 luglio 2014, ai 
sensi dell'art. 12 della L. n.475/68;  
5) di incaricare  il responsabile del procedimento degli adempimenti consequenziali; 
6)      di trasmettere  copia del presente provvedimento: al Sindaco del Comune di Pozzuoli ed 
all'A.S.L. di Napoli per quanto di competenza; all'Ordine dei Farmacisti della Provincia di Napoli 
per conoscenza; al B.U.R.C. per la pubblicazione ai sensi della L.R. 05.06.1975 n.61. 
 
                                                                                          - AVV. ANTONIO POSTIGLIONE - 
                                                                                            
                                                                            

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 69 del  17 Ottobre 2016


	BURC n. 69 del  17 Ottobre 2016

